
UCHWAŁA NR X/100/2007 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2007r. 
 
 

w sprawie nadania odznaki honorowej „Zasłużony dla Powiatu 
Zielonogórskiego”. 
 
 Na podstawie art. 12 pkt.11 w związku z art.4 ust.1 pkt.21 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz.1592 z późn. zm.) 
§ 1 i 2 uchwały Rady Powiatu Zielonogórskiego Nr XIX/138/2005 z dnia 21 lutego 2005 r.  
w sprawie ustanowienia i określenia zasad przyznawania odznaki honorowej  - „Zasłużony 
dla Powiatu Zielonogórskiego”, §1, §2 ust.2 pkt.1oraz §4 ust.1 regulaminu nadawania 
odznaki honorowej „Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego” i opinii Kapituły uchwala się, 
co następuje: 
 

§1. Nadaje się odznakę honorową „Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego 
dla Lubuskiego Zarządu Okręgowego Polskiego Czerwonego Krzyża w Zielonej Górze. 
 

§2. Odznaka honorowa zostanie wręczona podczas kolejnej Sesji Rady. 
 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 
 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                         Przewodnicz ący Rady 
 
                                                                          Krzysztof Sroczyński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Opinia kapituły do projektu uchwały w sprawie nadania odznaki 
honorowej „Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego”. 

 
Polski Czerwony Krzyż Lubuski Zarząd Okręgowy w Zielonej 

Górze dwukrotnie, (w czerwcu 2006r. oraz 2007 r.) zwrócił się do 
Rady Powiatu Zielonogórskiego o nadanie odznak honorowych dla 
działaczy PCK. 

W 2006 roku kapituła opiniująca wnioski o nadanie odznaki 
honorowej wyraziła opinię, aby nie przyznawać odznaki 
indywidualnym osobom i zaproponowała podkreślić zasługi 
wszystkich działaczy PCK oraz krwiodawców, przyznając 
przedmiotowe odznaczenie dla Polskiego Czerwonego Krzyża 
Lubuskiego Zarządu Okręgowego w Zielonej Górze. 

W związku z obchodami Dni Honorowego Krwiodawstwa w okresie 
od 22 do 26 listopada 2007 r.  organizowanymi przez Polski Czerwony 
Krzyż Okręg w Zielonej Górze oraz z zbliżającym się 50 leciem 
Honorowego Krwiodawstwa w Polsce, proponuję nadać tej organizacji 
przedmiotowe odznaczenie.  

PCK w Zielonej Górze całokształtem swojej działalności zasługuje 
na uznanie, szczególnie w zakresie społecznym. Zaangażowanie na rzecz 
organizacji i promowania honorowego krwiodawstwa przyczyniło się nie 
tylko do pozyskania krwi ratującej życie. Prowadzone przez tę 
organizację działania szerzą edukację prozdrowotną  wpływają na 
zapobieganie i łagodzenie cierpienia ludzkiego. Jako organizator licznych 
akcji i imprez, w tym o charakterze ogólnopolskim PCK w Zielonej Górze 
promuje Powiat Zielonogórski.   

 


